



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنج‌شنبه ۳ اسفند ۱۳۹۶ - ۵ جمادی الثانی ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۳۱۷ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

فشارهای علنی دولت آمریکا برای مذاکره غیرعلنی است

«نه» تهران به نامه محرمانه دولت ترامپ برای مذاکره

منابع دیپلماتیک دیروز برای چندمین بار در ماه‌های اخیر فاش کردند که دولت ترامپ هم‌زمان با تشدید فشارها بر ایران، از مجاری محرمانه پیشهاد مذاکره ارائه کرده است

صفحه ۱۵

ویژه‌های جوان

مظلوم‌نمایی‌های مخالفان نظام از دید مهاجرانی
روزنامه اعتماد مجذوب شهردار یا پتخت

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- همراهی تروریست‌های کهنه‌کار با داعشی‌های بالانشین / محمود جواد اخوان
- ای پسر فاطمه! منتظر تو هستیم...
حسین قدایی
- رمز استحکام و صلابت نظام اسلامی
عباس حاجی تجاری

پس از تهدید نیروهای مردمی عراق، آمریکا تدابیر امنیتی را در پایگاه‌های خود افزایش داد

گارد تدافعی امریکا مقابل حشد الشعبی

حیدر العبادی: بغداد هرگز اجازه نخواهد داد ناتو یا هر کشوری از خاک عراق علیه ایران استفاده کند



عکس: علی‌خارا فارس

خونخواهی مردم علیه حامیان خونریز فرقه‌ای

در حالی جریان روشنفکر کارایی و مقابله فعال نیروهای امنیتی و انتظامی را نشان نه گرفته است که افشار مختلف مردم در دو روز گذشته در فضای مجازی و وداع با شهدا، یکصدا خواهان برخورد قانونی با کسانی شدند که در غائله دراویش فرقه تابنده علاوه بر آسیب رساندن به اموال عمومی و شهادت پنج تن از نیروهای انتظامی و بسیج، علیه اقتدار نیروی انتظامی اقدام کردند و بیم آن می‌رود

در حالی تلخ شب شهادت حضرت زهر(س) در خیابان پاسداران در حالی با پنج شهید همراه شد که جریان روشنفکری برخلاف مطالبه مردمی، تلاش می‌کند ممانعت دستگاه‌های مسئول از جمله نیروی انتظامی و وزارت اطلاعات با شهر آشوب آن شب را «خویشترنداری» جانمایی کرده‌از چنین روشی تقدیر کند تا در وقایع مشابه احتمالی نیروهای امنیتی و انتظامی «خویشترنداری» از خود نشان دهند و اره و کشتی خیابانی عادی‌سازی شود.

در حالی جریان روشنفکر کارایی و مقابله فعال نیروهای امنیتی و انتظامی را نشان نه گرفته است که افشار مختلف مردم در دو روز گذشته در فضای مجازی و وداع با شهدا، یکصدا خواهان برخورد قانونی با کسانی شدند که در غائله دراویش فرقه تابنده علاوه بر آسیب رساندن به اموال عمومی و شهادت پنج تن از نیروهای انتظامی و بسیج، علیه اقتدار نیروی انتظامی اقدام کردند و بیم آن می‌رود

رئیس‌جمهور:

اهانت و برخورد با حافظان امنیت را تحمل نمی‌کنیم

باز پس‌گیری اموال نامشروع مسئولان ضمانت اجرایی خواهد

اعضای خانه ملت یکبار دیگر در حال جمع‌آوری امضا برای بررسی و تصویب طرحی دوفوریتی تحت‌عنوان طرح «عاده اموال نامشروع مسئولان» هستند. به موجب این طرح، هیئتی وظیفه بررسی اموال مسئولان را دارد که در صورت حصول اطمینان از نامشروع بودن این اموال، آنها را به بیت‌المال بازمی‌گرداند. به نظر می‌رسد این طرح واکنشی به مسئله عقب‌ماندگی در عدالت است که از سوی رهبری انقلاب عنوان شده و لذا نباید حالت صوری و نمایشی به خود بگیرد و باید ضمانت اجرای آن مشخص شود



حوادث

امدادگران روز گذشته ۳۲ قطعه از پیکرها را با کوله پشتی به پایین قله منتقل کردند

پیکار با دنا برای بازپس‌گیری پیکرها

همراهی تروریست‌های کهنه‌کار با داعشی‌های بالانشین

مجازی ناآرامی‌هایی که عناصر منتسب به یکی از فرقه‌های صوفیه در یکی از محلات شمال شهر تهران به راه انداختند، مهم‌ترین محورهای رسانه‌ها را به خود اختصاص داده است. اندک مطالعه‌ای آشکار می‌سازد که سران این فرقه تا چه میزان به رژیم ستمشاهی وابستگی داشته‌اند و هیچ‌گاه همراه واقعی ملت ایران نبوده‌اند. اما بررسی دقیق تر ماجرا این احتمال را تقویت می‌کند که هر چند در ویتترین کار عناصر درویش حضور دارند و به بهانه تعصب فرقه‌ای این تعصبات شکل گرفته است، اما در واقع هدایتگران پشت‌صحنه حادثه بسیار بزرگ‌تر از چند نفر از اراذل و اوباش گمراه هستند. نوع توحش رخ داده در این حادثه در کنار سلسله حوادث چند ماه اخیر در حمله به مساجد و حسینیه‌ها - که در ظاهر از سوی یکی از شومنی‌های شبکه‌های ماهواره‌ای هدایت می‌شود- نشان می‌دهد سروسس‌های اطلاعاتی دشمن و گروهک‌های تروریستی ضدانقلاب به هدایت این‌التهاب‌ها بی‌ارتباط نیستند. حمایت از دره توسط فرقه‌ای که مدعی قراست رسواکننده پشت پرده منحرفین در مکتب تشیع است.

به‌بیان دیگر می‌توان گفت تروریست‌های کهنه‌کار این بار نقاب فرقه‌ای بر صورت زده‌اند تا در این پوشش جدید بتوانند همان کارنامه سیاه سابق را تکرار کنند. بدون شک اگر نهادهای ذی‌ربط خصوصا وزارت اطلاعات که مأموریت رصد و پایش جریان‌های تروریستی، نفیاط، سلطنت‌طلب و تکفیری را بر عهده دارند، اندکی بیشتر مدافعه نمایند، ردپایی از چنین گروهک‌هایی در عناصر میدانی و هدایتگر فرقه‌ضال‌های که این بلوا را به پا کرده بود، پیدا خواهد کرد.

در عین حال نوع مدیریت بحران و مواجهه با التهاب نیز قابل تأمل و بررسی است. هر چند خویشترنداری نیروهای انتظامی در برابر توحش اوباش، بهانه‌را-از-آن‌که منتظر کوچک‌ترین خطای نهادهای امنیتی

یادداشت محمدجواد اخوان

کشورند تا جای شهید و جلا در عوض کنند- گرفت، اما باید دانست که تأمین امنیت پایدار مؤلفه‌های گوناگونی دارد و از جمله آن امتناع از آغاز بی‌ثباتی است. ماجرای قداره کشتی و عریده جویی اوباش فرقه‌ای در ماه‌های اخیر مسوق به سابقه است. شبکاً انتظاری می‌رفت که نهادهای ذی‌ربط مانع از شکل‌گیری مجدد آشوب از سوی همان عناصر معلوم‌الحال گردند.

اگر اراذل و اوباش این فرقه میدان را برای التهاب‌آفرینی مهیا ببینند و در خیابان‌های شهر جولان بدهند، چه‌بسا اغتشاشگری به‌الگوی برای باج‌گیری همه فرقه‌های تبهکار تبدیل شود و هیچ بعید نیست که عصیتهای فرقه‌ای، کشور را به‌سوی تکرار شدن وضعیتی مشابه برخی سرزمین‌های بحران‌زده منطقه سوق دهد. بدون تردید با مسئله «امنیت ملی» نمی‌توان «شوخی» کرد و اگر کسانی هم به دلایل سیاسی یا خانوادگی قصد ممانعت با فرقه‌های تبهکار را دارند، باید بدانند که در حال پهن کردن فرش قرمز زیر پای تروریست‌های کهنه‌کار هستند و البته ممانعت کنندگان باید هرزینه تصمیمات خود را خودشان پرداخت کنند.

اکنون واضح شده که فرقه‌های گمراه‌اگر تا پیش‌ازاین تنها با «ایمان» مردم خصومت داشته‌اند، از این پس قصد «جان» آنها را نیز کرده‌اند. با هیچ توجیحی - حتی اگر به شخص خاصی در فلان انتخابات رأی داده باشند- نمی‌توان و نباید این بستر بی‌ثباتی و تهدید امنیت ملی را نادیده گرفت. مسئولان امنیتی و اجرایی باید حفظ جان و آرامش مردم را اولین اولویت خود دانسته و اجازه جولان داعشی‌های فرقه‌ای را ندهند. البته تاوان خون مظلومان انتظامی و بسیجی که در این ماجرای تلخ بر زمین ریخت نیز باید بر اساس اصول شرعی و قانونی اخذ شود.

مردم نیز باید خود را در حفظ امنیت جامعه و شهر خود سهیم بدانند و مانع از تقویت جریان‌ها و

تکاپو برای بستن سپرده ۱۵ درصد در بانک‌ها

این اوراق البته تفاوتی با حساب‌های سپرده نداشته و جذب‌تر هم هست، چراکه سود پرداختی بابت آنها ۱۵ درصد بالاتر از سود فعلی ۱۵ درصد در سپرده‌های مدت‌دار است و از سوی دیگر ابطال آن با نرخ ۱۴ درصد انجام می‌شود که خود در حد سود سپرده فعلی است.

گذری بر شعب بانک‌ها و پرس‌وجوی جریان سپرده‌ها در روزهای اخیر از این حکایت دارد که از ۲۸ بهمن‌ماه که انتشار اوراق گواهی سپرده آغاز شده، استقبال نسبتاً خوبی وجود داشته اما نکته اینجاست که مشتریان پیش از آنکه بخواهند منابع جدیدی را برای خرید اوراق به بانک‌ها بیاورند، همان حساب‌های سپرده قبلی که ۱۵ درصد بود را می‌بینند و آن را تبدیل به اوراق ۲۰ درصدی می‌کنند که سود بالاتری را به همراه دارد.

مسئول شعب یکی از بانک‌های بزرگ خصوصی در این باره می‌گوید، در چندروز گذشته ما حتی یک‌میلیون تومان هم سپرده جدید جذب نکرده‌ایم، ولی حساب‌های چند ده‌میلیاردی مشتری از ۱۵ درصد به ۲۰ درصد تبدیل شده و این تنها برای ما با ضرر همراه خواهد بود.

در سایر بانک‌ها نیز روال چندان متفاوتی از این نیست و هر چند که در برخی موارد منابع جدید هم برای خرید

اقتصادی

در حالی که انتظار می‌رفت انتشار اوراق گواهی سپرده ۲۰ درصدی ورود منابع به بانک‌ها را به همراه داشته و موجب جذب بخشی از نقدینگی شود، ولی آنچه اکنون در بانک‌ها مشاهده می‌شود، اغلب به هجوم مشتریان برای بستن حساب‌های سپرده سالانه ۱۵ درصد و تبدیل آن به اوراق گواهی ۲۰ درصدی مربوط است. جریانی که به وضوح و به ادعای مدیران بانکی به ضرر بانک‌ها تمام خواهد شد.

به گزارش «ایسنا»، بعد از نوساناتی که در بازار ارز ایجاد شد و تقاضا برای خرید دلار بالا رفت و قیمت‌ها تا تارمز ۵ هزار تومان پیش برد، بانک مرکزی سرانجام تصمیم به اجرای بسته گرفت تا بتواند در نتیجه اجرای آن بازار ارز را با جذب نقدینگی کنترل کند. با توجه به اینکه یکی از انتقادات مطرح‌شده طی ماه‌های اخیر کاهش دستوری سود بانکی و ورود منابع از بانک‌ها به سمت بازار ارز بود، بانک مرکزی یکی از راه‌های جذب نقدینگی را برگزید و دوباره منابع به شبکه بانکی دانست و از این راه در بسته ارزی خود انتشار اوراق گواهی سپرده با سود ۲۰ درصد را در دستور کار قرار داد.

تحلیلگران اسراییلی: احتمال جنگ افروزی نتانیاهو وجود دارد

۱۷» کوچک و متحرک کند و می‌توان آنها را مخفی کرد. این تحلیلگر صهیونیست درباره اینکه چرا برای هدف قرار دادن مرکز پهپاد بر خاسته از جنگنده استفاده شده نه هدف قرار دادن آن با موشک اعلام کرد: ارتش اسرائیل موشک‌های دقیقی که برد دهها کیلومتری داشته باشند ندارد و این با وجود فروش این سلاح به کشورهای مختلف دنیا نیست. ارتش اسرائیل تحرکاتی را به‌تازگی در این باره شروع کرده است اما حمله به اهداف عمقی هنوز در انحصار نیروی هوایی است. وی با اشاره به آنچه تلاش‌های این رژیم برای ممانعت از حضور ایران در سوریه خواند و با پرداختن به حرف‌های اویگدور لیبرمن، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که گفته بود رویارویی با ایران فقط به بحث زمان آن مربوط می‌شود، گفت: تل‌آویو تنها از راه نظامی برای ممانعت از حضور ایران در سوریه حرکت نمی‌کند بلکه به موازات آن در بُعد داخلی عمیق به‌خارج است.

کاجان

تحلیلگران نظامی رژیم صهیونیستی ضمن ابراز تردید در درباره اینکه نیروی هوایی این رژیم سکوهاي موشک‌های ضد هوایی سوریه را منهدم کرده باشد، احتمال به راه انداختن جنگ از سوی نتانیاهو را بعید ندانستند.

به گزارش روزنامه هآرتس، «عمیر راپپورت» از تحلیلگران نظامی رژیم صهیونیستی درباره اینکه نیروی هوایی این رژیم سکوهاي موشک‌های ضد هوایی را که جنگنده اف ۱۶ این رژیم را در دهم فوریه هدف قرار داد از بین برده باشند ابراز تردید کرد و گفت: شک و شبهه زیادی در این باره وجود دارد زیرا نیروی هوایی تصویری که تأیید کننده این موضوع باشد منتشر نکرده است. وی افزود: احتمالاً برخی از اهدافی که مورد حمله قرار گرفته‌اند صوری و وهمی بوده‌اند. سکوهاي «اس‌ای

